sione se perpetuo subdiderunt. Tali modo inter Dominum Ottomem Præpositum, Gerhardum Decanum, & totum Capitulum Embricense ex parte unâ, & Ottomem Comitem Gelensem, nec non suum Consilium ex alterâ taliter ex bonâ deliberatione est consensum. Dispositio Judicij est Ottonis Comitis Gelensis, & suorum Successorum perpetuo, qui subscriptam servaverint Juramento suo, & suorum hominum & ministerialium confirmatam, & à suis Successoribus & eorum hominibus & ministerialibus similiter confirmandam, à dicto Ottone Comite Electam & arbitratam sub formâ excommunicationis subscriptâ eligendam, similiter à suis Successoribus & arbitrandam. Ita videlicet, quod honestum judicem pro tempore Comes præficiet, & antequam facultatem habeat præficiendus judex judicandi in Oppido, priùs cum litteris Comitis accedet ad Præpositum Embricensem, si vel Embricæ vel in terminis Traiectensis Dioecesis inveniatur, & acceptâ ab eo licentiâ judicandi postmodum cum litteris Comitis accedet ad Decanum & Capitulum, faciens fidem cum suo Juramento, quod in nullo penitus gravis & molestus erit Ecclesiæ & Canonicis Embricensibus. Sed per omnia pro viribus studebit sc̄ esse aptum & acceptum, & jurans quod formam ipse servabit, quam Comes promisit, & suo Juramento, & suorum confirmavit qui futurus judex si Præpositum ut dictum est non invenierit, & si Decanus & quidam alii Canonici Embricenses præsentes non fuerint, corām præsentibus in Capitulo præstabit Juramentum. Quo facto primo recipit judicandi facultatem quoisque voluerit Comes, nisi fortassis Capitulo displiceat, de quo si Capitulum quærimoniam moverit, Comes elapso Anno aliud præficiet, & nomine Comitis Præpositi & Ecclesiæ judicabit, & sic de singulis qui ad judicandum missi fuerint à Comite vel à suis Successoribus in Oppidum Embricense erit observandum. Cujus judicij sive omnimodæ jurisdictionis in Embricâ, moneta quoque Teliuii, sive etiam nundinarum & omnium reddituum, qui nude in denariorum consistunt proventibus, quæ in Oppido habet Præpositus Embricensis, Comes medietatem habebit plenariè, & quicunque Præpositus Embricensis plenè ha-

bere debet medietatem, pro quibus omnibus persolveret Comes in die omnium sanctorum Embricæ super Altari Sancti Martini Capitulo Embricensi unam Marcam Coloniensis monetæ pro annuâ pensione & ad perpetuam firmam annuatim. Forma autem juramenti quod personaliter Comes & sui præstiterunt Ecclesiæ & Capitulo Embricensi hæc est. Quod quidquid in hoc scripto conscriptum est, & dictum, conservabit ipse & sui fideliter & efficaciter, pro omni posse suo, studiosè sine dolo, bona fide. Alioquin si post primam & secundam & tertiam admonitionem, quarum singula sex septimanarum spatium habere debet, incipiente tamen tempore à primâ admonitione currere, non satisficerit Ecclesiæ Embricensi infra Annum sententiam excommunicationis ipso jure extunc incurret, nisi legitimam causam & necessitatem corporis sui, vel alias valde urgenter suæ impotentia assignaverit, & legitimè probet, sicut elegit & arbitratus est, sine qualibet difficultate ubi voluerit commune Capitulum & quando voluerit denunciandus, à nullo prorsus absolvendus nisi priùs Capitulo satisficerit sæpe dicto & cum satisficerit, à Capitulo plane & sine qualibet difficultate absolvatur. Ita tamen quod sicut dictum est, si legitimam causam probet, nihilominus ad satisfactionem Capitulo teneatur in emendam neglectorum. Juramentum quoque & cætera quæ scripta sunt Successores Comitis singuli jurabunt cum suis hominibus & ministerialibus & persolvent statim unam marcam ad recognitionem in Altari Beati Martini Embricensis Capitulo offerendo. Et singuli scriptis singulis eandem formam suis renovabunt sigillis; alioquin si quid inter Præpositum, Decanum & Capitulum Embricense & Ottonem Comitem actum est vel ordinatum de jurisdictione & proventibus Præpositi Embricensis prænotatis, irritum erit & inane, & in nullo se penitus intromittet. Itaque personæ & res Ecclesiæ & familie Canonicorum Embricensium perpetuò defendantur a Comite Gelrense & emunitas servabitur illæsa. Ita quod qui in emunitatem quo cunque timore venerit vel in Cæmiterium aut in Ecclesiam configuerit, maneat illæsus, nec inde abstrahi debeat, immo per sæcularem judicem defendetur. In quibus si contrarium evene-

evenerit, Comes tanquam ignominiam sibi illatam bonâ  
 fide vindicabit. Hospitia autem quæ Canonici Embricenses  
 extra emunitatē habuerint, in quibus habitent familiæ  
 eorum vel in quibus res eorum familiares tractentur, ab  
 omni exactione taxationis, seu quoctunque servitio Civili li-  
 bera esse debent. Item quidquid delinquunt famuli vel  
 nuntii Canonorum vel Spiritualium hominum, omne ju-  
 dicium cedet Decano & Capitulo, & in nullo se intro-  
 mittet sacerdotalis judex exceptis his passibus, in qui bus magni  
 criminis rei existant, quod nullā posset tergiversatione cœlari,  
 sed pluribus & bonis notorium sit & manifestum, videhicit  
 si quen fortassis sponte occidunt aut membro mutilaverint,  
 vel raptum pudoris mulieris fecerint violentum, quod Not-  
 monde vulgo appellatur, vel flutum fecerint magnæ rei,  
 pro quibus vel tortura vel suspendio digni sunt. In quibus  
 tamen ita moderari se debet judex, ut his proptet reveren-  
 tiati Canonorum plus aliis deferatur, item homines Eccle-  
 siae Embricensis ubique fuerint, defensabit Comes Gel-  
 rensis ut suos, & non permittet exactiones in eos fieri in-  
 debitatis, nec faciet nec exiget aliquot servitium nisi forte  
 hospitia ab eis recipiat cum urgente necessitate recipit com-  
 muniter in terrâ & à suis & ab aliis indifferenter, & com-  
 pellet eos suâ debita & jura persolvere Ecclesiæ saepè dictæ.  
 Quicunque vero liberi homines indecunque fuerint, ad ve-  
 nerint & quandounque voluerint liberè se cum suis rebus  
 poterunt date Ecclesiæ Embricensi. Item quicunque Cle-  
 rici vel spirituales homines hospites seu alii venerint vel fue-  
 rint in Oppido Embricensi non debent sacerdotali judicio ar-  
 ceri, sed Decani & Capituli. Et quilibet Embricensis Civis  
 à Decano & Capitulo Embricensi per censuram Ecclesiasti-  
 cam poterit compelli, cuilibet Clerico, Canonicō seu ex-  
 traneo, super queritmoniis vel injutiis quibuslibet respondere;  
 similiter poterit Clericus si magis elegerit, Laicum quemcum-  
 que coram judicio sacerdotali convenire, cui tamen Clericus  
 reconvenienti non tetiebitur respondere; item quidquid or-  
 dinare voluerint Canonici Embricenses de Ecclesiâ Civili in  
 Oppido, plenariam habebunt protestatorem. Nec aliquo mo-  
 do poterunt Comes vel Civis aut aliqui se opponiere, &

nullam habebunt in his contradictionem , aliam quoque Ecclesiam seu Capellam construere non poslunt Parochiani, sine voluntate Capituli Embricensis. Item Comes & judex Comitis compellent Cives & Laicos Embricenses Canonis Embricensibus reverentiam , tanquam Dominis suis Principalibus exhibere & servare perpetuam. Et nihil contra Ecclesiasticam libertatem statuent, aut in oblationibus aut conventionibus, vel in aliis quibuscumque quaè possent offendere Ecclesiam, vel Ecclesiæ personas. Item Comes & Cives omnino libertates hactenus habitas, consuetudines & privilegia Embricensis Ecclesiæ conservabunt & emendabunt. Bona quoque & res hominum & Ministerialium Ecclesiæ non deprivabunt. Salvo per omnia & in omnibus jure Ecclesiæ, & Episcopi Traiectensis. Præstito igitur juramento super prædictis omnibus secundam formam præscriptam à Comite Ottone personaliter bonâ fide, se in omnibus quibus posset, Ecclesiam Embricensem emendaturum promisit, & personas Ecclesiæ honorare. Postmodum secundum eandem formam juraverunt sui homines & Ministeriales, videlicet Gerlacus Lucius, Stephanus de Lantrop, Gosuinus de Straelen, Segerus de Brockhusen, Wilhelmus de Wesepe, Gobelo de Elemere, Arnoldus de Stralen milites. Acta fuerunt hæc Anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo tertio, in Choro Beati Martini Embricensis præsentibus & expresse consentientibus prædictis, Præposito, Decano & omnibus Canonicis Embricensibus, qui debuerant interesse, videlicet Magistro Andrea, Hermanno de Harwen, Swedero, Magistro Henrico, Egberto, Magistro Hermanno, Henrico Gerlaco, Magistro Hugone: Consentientibus etiam tunc temporis non præsentibus Arnoldo, Warnero, Theodorico: Præsentibus quoque Conrado Canonico Majoris Ecclesiæ Coloniensis, Arnoldo de Walhem, Conrado Honnen, Arnoldo Ministeriali Ecclesiæ Embricensis militibus & aliis. His itaque conscriptis &c. Ego Otto Comes Gelrensis in omnibus consensi & de communi Consilio Nobilium & Ministerialium meorum, næ per aliquam calumniam & per aliquos possit infringi, in robur perpetuum, præsentem cedulam sigilli mei appensione, & Eccle-

Ecclesiæ meæ Zutphaniensis sigillo feci roborari. Completa  
 sunt hæc in die Ascensionis Domini, mediantibus Fratribus  
 Egidio Bartold, Henrico de Juncis Commendatore Domus  
 Teutonicae. Cum igitur Oppidum Embricense Jurisdictionio,  
 judicis ordinatio, cum omnibus redditibus & juribus in co-  
 dem Oppido, pro ut prius ad Comites Gelrenses pertinere  
 consueverunt, sint & fuerint ad piæ memorie Dominos  
 Reinoldum tunc Ducem Gelrensem, Comitemque Zutpha-  
 niensem ac Eduardum ejus Fratrem, milites successione hære-  
 ditariâ legitimè devolutâ, dictique Fratres idem Oppidum  
 cum juribus & pertinentiis universis bonæ memorie Domi-  
 no Joanni tunc Comiti Clivensi, prædecessori nostro pro  
 certâ pecuniæ summa, in qua eidem nomine Dominæ  
 Mechtildis Conthofalis suæ, quondam sororis Dominorum  
 & Fratrum prædictorum legitimè tenebantur, impignoran-  
 tes pro vadio tradiderunt, pro ut in quibusdam litteris su-  
 per hoc confessis plenius continebatur. Renuntiantes etiam  
 ipsi Fratres certis litteris, juribus in Oppido, jurisdictioni,  
 judiciis ordinationi, & redditibus Oppidi eis competenti-  
 bus ad usus Domini Joannis Comitis prædicti, usque dum  
 dictum Oppidum cum suis juribus per eosdem Fratres, aut  
 eorum alterum, aut ipsorum aut alterius corundem legitimi-  
 mos Successores redimi eveniret, ac deinde, ipso Domino  
 Joanne Comite, sicut Domino placuit, viam universæ car-  
 nis ingresso, Oppidum Embricense, Jurisdictionio, judicis  
 ordinatio præfata, cum juribus & redditibus prædictis ad  
 eandem Dominam Mechtildam successione hæreditariâ fue-  
 rant legitimè devoluta, dicta domina præmissa omnia felici-  
 cis recordationis, Domino Adolpho tunc Comiti Clivensi  
 Genitori nostro, pro certâ pecuniæ summâ, in qua etiam  
 ipsi Domino Adolpho Comite legitimè tenebatur similiter  
 impignoraverit, & pro vadio tradidit, pro ut hoc in qui-  
 busdam aliis litteris super hoc etiam confessis plenius conti-  
 netur. Qui quidem Dominus Adolphus sæpe dictum Op-  
 pidum Embricense cum juribus & pertinentiis præfatis, ad  
 ipsum propter impignorationem & resignationem præfatas  
 pleno jure spectans, tanquam pignus per nonnulla tempora  
 pacifice tenuit & possedit, & subsequenter cum memora-  
 tum

um Oppidum cuius prædictis suis juribus ad nos Adolphum  
 divinâ favente Gratiâ Clivensem ac de Marcâ Comitem mo-  
 dernum simili successione hæreditariâ per mortem Patris &  
 Domini nostri præfati tanquam pignus pro ut idem, Geni-  
 tor noster, tis præfertur tenuit, tenuimus, & possedimus  
 ut subsequenter verò nunc per omnimodo plenam & libe-  
 ratti resignationem, sive dimissionem nobilis ac potentis  
 Domini, Domini Reinoldi Gelrensis, & Juliacensis Ducis  
 ac Comitis Zutphaniensis in usum & utilitates nostras in ma-  
 nibus venerabilium Virorum Dominorum Præpositi, Deca-  
 ni, Canonicorum & Capituli Ecclesiae Embricensis præ-  
 scriptæ, tanquam manibus Dominorum censualium, ad  
 quos de antiquis & approbatis, ac hactenus pacifice obser-  
 vatis iute & consuetudine, resignatio & admissio Oppidi, &  
 jurium prædictorum pertineat, factam & per eosdem ad-  
 missam, nobisque ab eisdem ipso Domino Reinoldo Duce  
 attinente coheressam & donatam, ac per nos ab ipsis pro  
 ut debuimus, acquisitam tenemus & possidemus. Idcirco  
 nos Adolphus Clivensis ac de Marca Comes nominatus  
 tanquam verus Dominus & Hæres ut præmittitur visis &  
 inspectis certis Privilegiis & litteris venerabilibus Viris Do-  
 minis Præposito, Decano & Capitulo Embricensi præ al-  
 legatis per quondam Dominos Comites, & Duces Gel-  
 renses traditis, super concordatione Inter quondam Præpo-  
 siti, Decanum & Capitulum Ecclesiae Embricensis me-  
 moratae, & Domitium Ottinem pro tune Comitem Gel-  
 rensem & Zutphanensem facta, deincepsque per veros & le-  
 gitimos Successores suos, & quondam Domitium Joatniem  
 ac Dominum Mechtildam, ac Patrem nostrum Adolphum  
 Comitem præfatos & nostros Antecessores, & nos etiam  
 dum idem Oppidum cum suis pertinentiis, ut præfertur in  
 pignus recepimus, & tenuimus inviolabiliter & inconcussè  
 observata, juramentis etiam singulorum & litteris ipsorum  
 & nostrorum tune sigillis sigillatis rborata confessis, in  
 quibus se se, nec non eorum Successores obligarunt ac nos  
 & nostros Successores obligavitius ad ejusmodi e juramenti  
 & litterarum, cum sortiri Domitium Oppidi præfati, sua-  
 rumque attinentium præmissarum contingat, debeant da-  
 tionem

tionem, cupientes formam præscriptam, ac omnia & singula in eâ contenta, pro ut omnes nostri Antecessores conservaverunt, in omni conservare robore, videlicet etiam juramenti præstatione, litterarum & privilegiorum donatione Juramentum tactis Sacro-Sanctis Reliquiis, juxta præscriptam maneriem, tanquam verus & legitimus Hæres & Dominus præstimus corporale. Nos & nostros Successores ad hujusmodi Juramenti dationem & ad præmissa omnia & singula observanda ut præmissum est astringimus firmiter, etiam & obligamus. Et postquam præmissum fecimus Juramentum, nobiscum etiam suum fecerunt Juramentum Theodoricus de Wisch, Wilhelmus de Reiss, Suso van Capell milites, Jacobus van Niell, Joannes van der Horst, Wennemarus van Dorle, Famuli nostri Consilarii & Ministeriales, acta sunt hæc in Choro Ecclesiæ Sancti Martini Embricensis prædictæ, præsentibus ibidem nobilibus ac strenuis Viris ac Dominis Joanne Juniore de Nassau, Præposito Monasteriensi Frederico Domino de Monte & de Bylandt, Ottone van Lecke Domino de Hedeli militibus, Adam van Niell, Stephano van Kemenade, Joanne de Rode, Susone van der Kornhorst, aliisque pluribus probis & honestis. In quorum omnium Testimonium ut & præmissa omnia inconvulsa mancant & illæsa, hoc præsens Privilegium sigilli nostri appensione fecimus communiri. Data Anno Domini millesimo quadragesimo tertio, in die Beati Mathæi Apostoli & Evangelistæ. Deinde vero eodem Domino Adolpho, sicut altissimo placuit vita functo: Ac piæ memoriarum Joanne etiam Duce Clivense, ac Comite de Marcâ Proavo nostro charissimo, dicto Domino Adolpho in ducatu & comitatu ac Oppido Embricensi hujusmodi tanquam verus & legitimus Hæres immediate succedens idem Dominus Joannes Dux & Comes Proavus noster dicti Domini Adolphi Genitoris sui, ac quondam Comitum, & Ducum Gelrensum suorum in præfato Oppido Embricensi Antecessorum, super præmissis litteris insertis, traditis, & ut præmittitur concessis, in cā parte imitando formam præscriptam, nec non & omnia & singula in ea contenta suis litteris ratificavit & approbavit, hujusmodi sub tenore. Nos

(d)

igitur

igitur Joannes Dux & Comes præfatus dicti Genitoris nostri  
 ac quondam Comitum & Ducum Gelrenium nostrum  
 Antecessorum super præmissis litteris insertis, traditis,  
 & concessis autenticis documentis vestigia in hâc parte imi-  
 tari volentes, ac cupientes formam præscriptam ac omnia  
 & singula in eâ contenta pro ut noster Genitor & Anteces-  
 sores nostri Comites & Duces Gelrenses servaverunt, in  
 omni conservare robore & vigore, videlicet Juramenti præ-  
 statione, litterarum & privilegiorum donatione, tactis Sacro-  
 Sanctis Reliquiis, juxta præscriptam maneriem, tanquam  
 verus & legitimus Hæres & Dominus Juramentum præstiti-  
 mus corporale. Nos & nostros Successores ad hujusmodi Ju-  
 ramenti dationem, & ad omnia & singula præmissa obser-  
 vanda astringimus firmiter & obligamus. Et postquam  
 præmissum fecimus Juramentum, nobiscum etiam suum  
 fecerunt Juramentum: videlicet Albertus de Alpen Domi-  
 nus de Hœnnepel, Drossatus terræ nostræ Clivensis, Gol-  
 winus Steck Marscallus noster & Drossatus terræ de Dins-  
 laken, Joannes van Loc Drossatus noster in Limersch,  
 Otto de Wylik Drossatus noster in Hetter, & Gerhardus de  
 Tyll militares, Consiliarii nostri & Fideles. Acta fuerunt  
 hæc in Choro dictæ Ecclesiæ S. Martini Embricensis, præsen-  
 bus ibidem strenuis Mathia de Eyll, Reinoldo de Reis, The-  
 dorico Smullingh, Joanne de Bellinghaven, Woltero de Eue-  
 ren, Woltero Teignagel, Thoma Hisfelt, armigeris & quam  
 pluribus aliis probis & honestis Viris Testibus ad præmissa vo-  
 catis & rogatis. In quorum omnium Testimonium, & ut præ-  
 missa omnia in convulsa manent & illæsa; hoc præsens Privi-  
 legium Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum  
 Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo  
 octavo, in Profecto Beati Michaelis Archangeli, postmo-  
 dum vero Præfato Domino Joanne Duce & Comite Pro-  
 avo nostro, etiam sicut Domino placuit universæ carnis  
 viam ingresso. Nos Joannes Dux Clivensis & Comes de  
 Marcâ præfatus in Ducatu & Comitatu ac Oppido Embri-  
 eensi hujusmodi, dicto quondam Domino Joanni Genitori  
 nostro succedentes. Ipsiisque & Adolphi Clivensis & alio-  
 rum Gelrensum Ducum & Comitum nostrorum in prædi-  
 cto

Eto Oppido Embricensi Antecessorum super præmissis litteris insertis, traditis & concessis authenticis Documentis, vestigia in hâc parte imitari volentes & cupientes formam præscriptam, ac omnia & singula in ea contenta, pro ut noster Genitor & Progenitor Duces Clivenses Antecessores nostri Gelrenses, Comites & Duces servaverunt, in omni conservare robore & vigore; videlicet Juramenti præstatione, litterarum & privilegiorum donatione, tactis Sacro-Sanctis Reliquiis, juxta præscriptam maneriem, tanquam verus & legitimus Hæres & Dominus, Juramentum præstissimum corporale. Nos & nostros Successores ad hujusmodi Juramenti dationem & ad omnia & singula præmissa observandum astringimus firmiter & obligamus. Et postquam præmissum fecimus Juramentum, nobiscum etiam suum fecerunt Juramentum; videlicet probi & strenui Viri, Theodoricus de Batenburg locum tenens Drossati terræ nostræ Clivensis, Joannes van der Horst terræ nostræ de Dynslaken, Wesselus de Loe Drossatus terræ nostræ in Limersch & in Embriacâ, Joannes de Wylick Drossatus terræ nostræ in der Hetter, & Christopherus de Wylick Cubicularius noster, præsentibus ibidem etiam probis & strenuis viris Domino Henrico de Bylandt Magistro curiæ nostræ, Henrico Stael de Holstein Marchallo nostro, militibus Gerhardo de Tyell, Theodorico de Hœnepel, Jacobo de Cappella, & Joanne de Hœn, Ministerialibus nostris ac quam pluribus aliis probis & spectabilibus viris testibus ad præmissa vocatis atque rogatis. In quorum omnium testimonium & ut præmissa omnia inconvulsa maneant & illæsa, hoc præsens Privilegium Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum Anno Domini millesimo quadragesima octogesimo primo, ipso die S. Mauritii Martyris & Sociorum ejus. Postremo etiam eodem Domino Joanne Duce & Comite Avo nostro sicut altissimo placuit vitâ functo, nos Joannes Dux Clivenensis, Juliacensis & Montensis nec non Comes de Marcâ, de Ravensburg, præfatus in Ducatu Clivensi & Comitatu Marchensi, ac Oppido Embricensi hujusmodi, dicto quondam Domino Joanni Genitori nostro succedens, ipsiusque ac Joannis Avi, & Adolphi Proavi

Clivensium & aliorum Gelrensum Ducum & Comitum  
 nostrorum indicto Oppido Embricensi Antecessorum super  
 præmissis litteris insertis, traditis & concessis authenticis Do-  
 cumentis, vestigia in hâc parte imitari volentes, & cupien-  
 tes formam præscriptam, ac omnia & singula in ea con-  
 tenta pro ut noster Genitor, Avus & Proavus Clivenses &  
 Antecessores nostri Gelrenses Comites & Duces servaverunt,  
 in omni conservare robore & vigore; videlicet Juramenti  
 præstatione, litterarum & Privilegiorum donatione, tactis  
 Sacro-Sanctis Reliquiis juxta præscriptam maneriem, tan-  
 quam verus & legitimus Hæres & Dominus, Juramentum  
 præstitimus corporale, nos & nostros Successores ad hu-  
 jusmodi Juramenti dationem, & ad omnia & singula præmissa  
 observanda astringimus firmiter & obligamus. Et post-  
 quam præmissum fecimus Juramentum, nobiscum & suum  
 fecerunt Juramentum videlicet probi & strenui Viri, Joan-  
 nes de Bronckhorst de Batenburg Drossatus terræ nostræ  
 Clivensis, Wilhelmus van der Horst miles & perpetuus  
 Marchallus noster, Drossatus terræ nostræ de Dinslaken,  
 Joannes de Wylick miles & Magister Curiæ nostræ, Dros-  
 satus terræ nostræ in der Hetter, Wesselus van der Loe  
 Drossatus terræ nostræ in der Lymersch & in Embricâ; præ-  
 sentibus etiam ibidem venerabili Viro & Domino Siberto  
 de Rywick Aldenselensis, Clivensis, & Sancti Cuniberti  
 Coloniensis Ecclesiarum Præposito, Cancellario nostro, nec  
 non probis & strenuis Viris, Theodorico van Wylick per-  
 petuo Magistro Curiæ nostræ & Drossato nostro in Ringel-  
 bergh, Theodorico van Wickede, Mathiâ van der Loe  
 Drossato nostro in Holte, Ottone van Wylick Drossato  
 nostro in Gennep, Theodorico van Boitzelair nostro  
 perpetuo pincernâ; Ministerialibus nostris ac quam plu-  
 ribus aliis probis & spectabilibus Viris Testibus ad præmissa  
 vocatis & rogatis. In quorum omnium Testimonium &  
 ut præmissa in convulsa maneant & illæsa, hoc præsens Pri-  
 vilegium Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Da-  
 tum Anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo se-  
 cundo die Mercurii post Festum Sancti Petri ad vincula. Et  
 quia præfatus Dominus & Genitor Charissimus quoque  
 (sicut)

(sicut Deo placuit) in fata concessit. Nos Wilhelmus Dei Gra-  
tia Dux Clivensis, Juliacensis, Gelrensis, & Montensis, nec  
non Comes Marchensis, Zutphaniensis & Ravensbergensis  
ac Ravensteinensis Dominus &c. præfatus in Ducatu Cli-  
vensi, Juliacensi & Montensi ac Comitatu Marckensi & Ra-  
vensbergensi ac Oppido Embricensi hujusmodi dicto quon-  
dam Domino Joanni Genitori nostro succedens, ipsiusque  
ac Joannis Avi & Joannis Proavi nec non Adolphi Abavi  
Clivensem & aliorum Gelrensem Ducum & Comitum  
nostrorum in dicto Oppido Embricensi Antecessorum, su-  
per præmissis litteris insertis, traditis & concessis authenti-  
cis documentis vestigia hâc in parte imitari volentes, & cu-  
pientes formam præscriptam, ac omnia & singula in eis con-  
tentia pro ut noster Genitor, Avus, Proavus & Abavus Cli-  
venses & Antecessores nostri Gelrenses Comites & Duces  
servaverunt, in omni conservatione robore & vigore; vide-  
licet Juramenti præstatione, litterarum & privilegiorum do-  
natione tactis Sacro - Sanctis Evangelii juxta præscriptam  
maneriem, tanquam verus & legitimus Hæres & Dominus  
Juramentum præstitimus corporale, nos & nostros Succef-  
sores ad hujusmodi Juramenti dationem, & ad omnia &  
singula præmissa observandum astringimus firmiter &  
obligamus. Et postquam præmissum fecimus Juramen-  
tum, nobiscum & suum fecerunt Juramentum, vide-  
licet probi & strenui Viri, Theodoricus van Boitzelair  
perpetuus pincerna noster & Drossatus Terræ nostræ Cli-  
vensis, Elbertus van Rolandt perpetuus Marchallus noster  
& Drossatus in Huessen, Theodoricus de Wylick perpe-  
tuus Magister Curiæ nostræ & Drossatus Terræ nostræ in  
Dinslaken, Wesselus van der Loe Magister Curiæ nostræ  
& Drossatus Terræ in Lymersch & in Embricâ, Henricus  
van Wylick Drossatus Terræ nostræ in der Hetter, præsen-  
tibus ibidem etiam venerabili Viro & Domino Siberto van  
Rywick Aldenselensi & Clivensi Præposito, Hermanno de  
Wachtendonck Marchallo nostro & Drossato in Cranen-  
burg, Joanne van Aldenboickum Drossato in Goch, &  
Henrico van Wylick Drossato in Hetter Ministerialibus no-  
stris, & quam pluribus aliis probis & spectabilibus Viris

(d) 3.

Testi-

Testibus ad præmissa vocatis & rogatis. In quorum omnium Testimonium, & ut præmissa inconvulsa maneat & illæsa, hoc præsens Privilegium Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum Anno millesimo quingentesimo tricesimo nono die Mercurii decimâ septimâ mensis Decembris. De mandato Domini Ducis, Joh. Hoighgl. Sigt. Henricus Olisleg. D. Sigt. Reyd. &c. Nos Joannes Wilhelmus Dux Clivensis, Juliæ ac Montensis, Comes à Marchâ & Ravensberg Dominus in Ravenstein &c. In Ducatu Clivensi, Juliacensi & Montensi, ac Comitatu Marchensi & Ravensbergensi, ac Oppido Embricensi, dicto Wilhelmo Genitori succedens, ipsiusque ac Joannis Avi, Joannis Proavi, Joannis Abavi, nec non Adolphi Clivensem & aliorum Gelrensum, Ducum & Comitum nostrorum in dicto Oppido Embricensi Antecessorum, super præmissis literis insertis, traditis & concessis authenticis documentis, vestigia in hâc parte imitari volentes, ac cupientes formam præscriptam ac omnia & singula in cå contenta, pro ut noster Genitor, Avus, Proavus & Abavus, Clivenses, & Antecessores Gelrienses Comites & Duces servaverunt, in omni conservare robore & vigore, videlicet Juramenti præstatione, litterarum & privilegiorum datione, tactis Sacro-Sanctis Evangelii, juxta præscriptam maneriem, tanquam verus & legitimus Hæres, & Dominus Juramentum præstitionis corporale; Nos & nostros Successores ad hujusmodi Juramenti dationem & ad omnia & singula præmissa observanda astringimus firmiter & obligamus. Et postquam præmissum fecimus Juramentum, nobiscum & suum fecerunt Juramentum, videlicet probi & strenui Viri, Petrus de Aldenboickum Magister Curiæ nostræ, & Drossatus in Lymersch & in Embricâ, Hendericus de Wytenhorst Drossatus terræ nostræ Clivensis, Joannes van der Horst Marchallus noster & Drossatus in Cranenborg, Joannes van der Reck Drossatus in Dinslaken, præsentibus ibidem etiam Theodoro Knipping Drossato nostro in Hamme, & Wesselio van der Loc de Wissen, Ministerialibus & Consiliariis nostris, aliisque pluribus ad præmissa vocatis & rogatis testibus. In quorum omnium Testimonium & ut præmissa